
Március 1-én kezdõdik a meteorológiai, 21-én a csillagá-
szati tavasz. Meg is érkezett simogató napsugaraival és
áldást hozó esõivel. A magok a földbe kerültek, de még
hosszú idõ telik el, míg kiderül, hogy a vetés után milyen
lesz az aratás.

Március 9-én belopódzott hozzánk a politikai ta-
vasz is. A népszavazás eredménye ismert, bár egyesek
nagyon nehezen értették meg mirõl is van szó (pedig Horn
Gábor elég világosan fogalmazott). A kezdeti dacos mi-
niszterelnöki ellenállás után az események mégis felgyor-
sultak: a kormánykoalíció felbomlott (papíron), miniszte-
rek és államtitkárok repül-
tek (Horn Gábor is), a va-
lójában még létre sem jött
egészségpénztárak meg-
szûnnek (kb. 500 millió
forintért), a kormányzati
struktúra megváltozott, és
még lehetne folytatni a
sort. A kisebbségi kor-
mányzás valószínûleg nem
sok jót hoz a többségnek.
Új és hangzatos programo-
kat biztosan, melyeknek
reklámozása újabb milliár-
dokat visz el. A kormány-
párt tagjainak egy része
ugyan már látja, hogy a
miniszterelnök viharos
nyár felé viszi az országot,
de nem mernek megszaba-
dulni tõle. Pedig tudniuk
kellene, hogy aki szelet vet, vihart arat!

Városunkban a tavasz jöttének elsõ szemmel lát-
ható jele, hogy a korábbi évekhez hasonlóan kezd a város
virágba borulni. Sok ezer virágpalánta került a helyére,
hogy szebbé varázsolja környezetünket. Sajnos nagyon
soknak ez nem sikerül, mert ellopják, letapossák õket!
Felháborító, hogy ezzel több százezer forintos kárt okoz-
nak mindnyájunknak. Az õsszel ünnepélyes faültetésre
került sor a Széchenyi Általános Iskola udvarán, tavasszal
a fák szépen kihajtottak, de kettõt kitörtek. Az anyagi kár
közel 50 000 forint, és merjünk-e újakat ültetni a helyükre?
A város lakóinak nagy része a saját környezetét szépen
rendben tartja, de vannak elhanyagolt, gazos részek is.
Akik nem tudják megoldani (nem, nem akarják!) portájuk
rendbetételét, kérjenek segítséget az önkormányzattól.

A város fejlõdéséhez, gyarapodásához, megújulásához
bõségesen vannak elképzeléseink, terveink. Pályázatok sora
kerül hamarosan benyújtásra, melyek lehetõvé teszik a város-
központ arculatának teljes megváltoztatását, az egészségügyi
központ bõvítését, az északi városrész fõutcájának felújítását, a
csapadékvíz elvezetésének megoldását. Ezek a nagyobb beruhá-
zások, ezek mellett sok kisebb léptékû is megvalósításra vár. A
pályázatokhoz az önerõ teljes mértékben biztosított. Bízhatunk
benne, hogy pár év alatt egy megújult, megszépült Füzesabony-
ban fogunk lakni.

A tavalyi évtõl, a Városi Intézményi Központ létrejötte
óta része a VIK-
nek a dormándi
iskola is. Nemré-
giben sajnálatos
esemény színhelye
volt az intézmény.
Egy pedagógust
bántalmazott egy
szülõ, mert a kol-
léganõ rendreuta-
sította annak gye-
rekét. Nem me-
hetünk el szó nél-
kül mellette, mert
tûrhetetlen és
felháborító, amit
egyesek megen-
gednek maguk-
nak! A szülõk egy
része egyáltalán
nincs tisztában

vele, hogy gyermekük viselkedése milyen, amikor nem látják,
viszont nagyon meg tudnak sértõdni, mikor szembesülnek a
valósággal. Mások egyszerûen a serdülõkorral magyarázzák a
tanulók otromba viselkedését. Hatalmasat tévednek, és minél
késõbb jönnek rá a hibára, annál nehezebb azt jóvá tenni! A
szabadság jó dolog, de a fegyelem nélküli szabadságot úgy
hívják: anarchia. Ez az, amit végképp nem akarunk. Sem az
iskolában, sem a politikában!

Hamarosan itt a nyár, a gondos kertész növényei szárba
szökkennek, bízhat a bõ termésben. Ne akarják mások tönkre-
tenni a gondos munka gyümölcsét, és ne várjanak olyanok gaz-
dag termést, akik nem tettek érte semmit!

Kádas Imre
tanácsnok
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József Attila: Május
A rengõ lomb virágban ég

és készül a gyümölcsre,
a nyilt uccára lép a nép,
hogy végzetét betöltse.
Iramlanak a bogarak,

friss jelszavak repülnek.
S az aranyba vont ég alatt,

- mert beköszönt az ünnep -
a szabadság sétára megy.

Hõs népe ágat lenget,
s õ kézenfogva vezeti

szép gyermekét, a rendet

Majális, mindenki örömére
Ragyogó idõben került megrendezésre az immár hagyományos
városi majális a Sportpályán. Mintha a tavaszi napsütés is együtt
örült volna a kikapcsolódást keresõ emberekkel.

Az Önkormányzat meghívására idõsek és fiatalok lepték el a
rendezvény idejére a szokásosnál is jobban kicsinosított terüle-
tet. A mutatványosok már egy hete letelepültek. A fõzõversenyre
benevezett, de igazándiból egy kellemes kikapcsolódást közös
fõzõcskével szinesítõ baráti társaságok serényen igazgatták bog-
rácsukat, üstjüket és kisvártatva mennyei illatok keveredtek a
friss tavaszi levegõvel.
Szólt a zene, a zenés ébresztõt adó lovasok bejárták az egész

várost, kedvet ébresztve még azokban is, akik ingadoztak a rész-
vétel és otthonmaradás között.
9 óra körül már beindult a nyüzsgés. Szemerey László bûvész
mutatványai jelentették az ízelítõt a szervezett mûsorokhoz.
Látványosságban nem volt hiány. A lovas bemutató felpezsdí-
tette a vért, hiszen a ló szinte hozzánõtt a lovasához, néha már
mûlovagló elemek színesítették a bemutatót.  A középkor harc-
mûvészetét és fegyvereit mutatta be az Egri Vitézlõ Oskola
csapata,  érdekes és izgalmas részletekkel szolgálva a lovagok
koráról. A Borza Dojo karatékái már egy egzotikus, nagy erõt és
önfegyelmet igénylõ sportág látványos formagyakorlatait mu-
tatták be. Az egyesület számára jó reklám volt a bemutató és
elismerést keltettek a fegyelmezett, jól képzett fiatalok.
Aztán persze jöttek gyerekek ! A telepi és falusi  óvodások mû-
sorát csillogó szemû szülõk és nagyszülõk  szeretete kísérte, akik
õszinte szívvel szorítottak a pompás mûsort bemutató aprósá-
goknak.  A Zeneiskola  és a Teleki Blanka iskola fiataljai  nagy
lelkesedéssel táncoltak és emelték az egyébként is jó hangulatot.
Az újonnan alakult Kaláris hagyományõrzõ néptánccsoport
fergetegesen mutatkozott be. Hagyományos erdélyi és szatmári
táncaikat a közönség vastapsa kísérte. Élmény volt a hagyomá-
nyos népviseletbe öltözött jókedvû táncosok mûsora.
A Baraka színtársulat gyerekeknek szóló mûsora, a Casablanka
együttes elõadása mind-mind a jókedvet és a szórakozást szol-
gálta.

Állandóan mûködött a gyerekek nagy örömére a Kis Bocs baba-
Mama Egyesület játszóháza. A rendõrkapitányság KRESZ be-
mutatót, drogprevenciós felvilágosítást tartott. Az érdeklõdõk
megismerkedhettek az autósok �rémével� a trafipaxxal�.
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Folytak a mûsorok és a jó hangulat mellett erõsödtek az íny-
csiklandó illatok. Nyugdíjas klubbok, baráti társaságok kondér-
jaiban rotyogtak a jobbnál jobb falatok. A Önkormányzati testü-
let tagjai is fõzõkanállal vitézkedtek. Kádas Imre és Szabó Jó-
zsef vezetésével készült a gulyás, amibõl minden arra járó kap-
hatott egy tányérral. Joóné Gál Katalin és dr.Bartos Lászlóné
alpolgármester sütötte a  palacsintát,  a gyerekek legnagyobb
örömére, több száz darabot.

Pónilovaglás, körhinta és egyéb vásári mutatványosok, árusok
gondoskodtak a majálisozók szórakoztatásáról. A nézelõdõ,
sétáló ember nem tudott egy lépést sem megtenni anélkül, hogy
ismerõs ne köszönt volna rá mosolyogva, jókedvûen.  Igazi
tavaszi majális hangulat uralkodott, jókedvû, vidám emberekkel,
akik önfeledten és igazán j társaságban tölthették a május elsõ
napját.

Kotán Gy.

Önkormányzati Hírek
Dr. Bartos Lászlóné alpolgármester asszony rovata

- Füzesabony Város Önkormányzat Képviselõ-testülete
2008. április 30-án megtartott testületi ülésen határozott,
döntött a következõkrõl:

2008. május 1. napjától az intézményi térítési díjak:

Intézményi térítési díjak: (Bruttó ár)

(1) Szociális étkezõk:

a/ Azon ellátottak esetében akik 2007. december hónapban
normatív hozzájárulásban részesült.                     348 Ft /nap
b/ Azon ellátottak esetében, akiknek a családjában
az egy fõre jutó jövedelem nem haladja meg a nyugdíjmini-
mum 150%-át                                                         300 Ft /nap

c/ Azon ellátottak esetében , akiknek a családjában az egy
fõre jutó jövedelem a nyugdíjminimum 150%-a és 300%-a
közé esik:
                                                                               348 Ft/nap
d/ Azon ellátottak esetében, akiknek a családjában az egy fõre
jutó jövedelem meghaladja a nyugdíjminimum 300%-át

    432 Ft /nap

(2) Házi segítségnyújtás:

a/ Azon ellátottak esetében akikre tekintettel az önkormányzat
2007.december hónapban normatív hozzájárulásban részesült
                                                                                  228 Ft/ óra
b/ Azon ellátottak esetében, akiknek a családjában az egy fõre
jutó jövedelem nem haladja meg a nyugdíjminimum 150%-át
                                                                                  324 Ft/ óra
c/ Azon ellátottak esetében, akiknek a családjában az egy fõre
jutó jövedelem meghaladja a nyugdíjminimum 150%-át

    204 Ft/ óra

(3) A szociális étkezés és a házi segítségnyújtás térítési díját
60 Ft kiszállítási díj is terheli.
(4)
a./ Az idõsek nappali ellátásának díja:           805 Ft /nap

b/ Az idõsek nappali ellátásának díja azon ellátottak esetében,
    akik csak napközbeni tartózkodást vesznek igénybe:

                                                         20 Ft /nap

- Pályázatok benyújtásáról döntött a testület és meg-
határozta hozzá évenkénti bontásban a támogatás
és önerõ mértékét, valamint az önerõ forrását.
Benyújtásra kerülõ pályázatok:

1. ÉMOP /2007/3.1.2. �Funkcióbõvítõ
településrehabilitáció� I. forduló

2. ÉMOP /2007/4.1.1. Egészségügyi szolgáltatások
fejlesztése

(Egészségügyi Központ felújítása, bõvítése)
3. Tüdõgondozó épület felújítása, akadálymentesítése
4.  Felnõtt- és gyermek háziorvosi rendelõk kialakítása
- határozott arról a Testület, hogy a város területén

üzemelõ még méretlen közkutakat vízmérõvel látja
el.

- A Képviselõ-testület a Füzesabony, Nagyszohoda
út 29. sz. alatti önkormányzati bérlakást változat-
lan feltételekkel értékesítésre kijelölte, a bérlakás
vételára: 5 millió Ft

Anyakönyvi hírek
A gyermek minden család legnagyobb
öröme. Áldás, amit semmi nem pótolhat.
Ha egy családban gyermek születik, ott
fénylenek a szemek, és értelmet nyer a
további élet.

Örömmel adunk hírt gyermekek születésérõl:

Barta Iringó an.: Galamb Anett
Csanálosi Ákos an.: Baráz Éva
Erdélyi Sándor an: Erdélyi Beatrix
Ferenczi Nóra an.: Posta Gabriella Anikó
Kerekes Hanna an.: Gál Edit
Szabó Luca an.: Kovács Krisztina Zsuzsanna
Úti Zalán an.: Antal Judit

Tiszta szívbõl gratulálunk a boldog szülõknek, jó egészséget,
sok örömet kívánunk a gyermek felnevelésében.

Keresztelés:
A keresztelés ünnep minden családnak. Az õsi rítussal a gyer-
mek befogadást nyer a keresztény egyházban.
A megkeresztelt gyermekek:

Hack Péter szülei: Hack Péter és Stefán Krisztina
Hidvégi Kata szülei: Hidvégi Ferenc és Medveczki Erika
Varró Zoltán szülei: Varró Zoltán János és Nagy Zsuzsan-
na
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Nehéz a búcsú, de a gondozott sírok mutatják, hogy halot-
taink emléke szívünkben él tovább.
Füzesabony búcsúzik volt polgáraitól:

Antal Andrásné sz. Gál Julianna (1937-2008)
Balog Kriston Istvánné sz. Hegedûs Rozália (1930-2008)
Bercsényi Ferencné sz. Sûrû Judit (1950-2008)
Ficsór István Norbert  (1985-2008)
Gál Imre (1922-2008)
Gál József (1919-2008)
Ipacs József (1919-2008)
Ö. Kovács Istvánné  sz. Hidvégi Ágnes (1945-2008)
Kovács László (1960-2008)

Kozma Sándorné sz. Kovács Gizella (1949-2008)
Lénárt Károlyné sz. Gaál Teréz (1923-2008)
Mészáros Imre (1956-2008)
Nagy Péterné sz. Kaló Rozália (1925-2008)
Németh Dezsõné sz. Pete Róza (1943-2008)
Német István (1948-2008)
Perge Sándorné sz. Zagyvai Mária (1931-2008)
Perger László György (1938-2008)
Tóth János (1946-2008)

A Képviselõ-testület õszinte részvétét fejezi ki az elhunytak
hozzátartozóin

MOZAIK
Rovatvezetõ: Tóthné Veres Noémi

Ballagás a Remenyikben
Hagyományaink és szokásaink egy része a régmúltban

gyökerezik. Az ünnepekhez kötõdõ szabályok betartása nem

csupán ünneplést, a szürke hétköznapokból való kilépést jelen-
tett, hanem komoly életszabályozó rendszert, s gyakran az égi-
ekkel való kommunikálás egy formáját.
Mit jelentett, s jelent ma számunkra az ünnep? A régmúltban az
ünnep volt a szent, a hétköznapok pedig a profán. A szent kez-
detekben olyan tárgyakat, helyeket jelölt, amelyeket féltve óvtak

az evilági hatásoktól. Ilyen értelemben az ünnepnapok is szen-
tek, amelyeket a hétköznapitól, a közönségestõl védeni kell.
Miben nyilvánul meg mindez? Az ünnepi öltözetben, az adott
napon a munka elhagyásában, ünnepi ételek fogyasztásában, a
különbözésben.

Ilyen különbözés volt 2008. április 26-a, amikor a 12. év-
folyamosok búcsút intettek a Remenyik Zsigmond Gimnázium-
nak és Szakközépiskolának, az alma maternek.
A hagyományokhoz hûen elõször Valyon István köszöntötte a
búcsúzókat, majd a négy év alatt kiemelkedõ teljesítményt
nyújtó diákok jutalmazására került sor. A 12. a osztályból Ko-
vács Dóra, a gimnáziumi évfolyamból Hegedûs Roland vehette
át a Remenyik plakettet. A tavalyi év hagyományát követve
jutalmazásban részesültek az osztályfõnök: Gálné Kassai Mária
és Garamhegyiné Barczi Éva.
Ezek után Bartos Lászlóné alpolgármester útravalója követke-
zett, aki az igényességre irányította a fiatalok figyelmét.
A 12. évfolyamok nevében Szabó Eszter intett búcsút a középis-
kolának. A ballagási ünnepséget a 11. osztályosok mûsora zárta.

Az évek igazi tartalma nagyon nehezen lesz érzékelhetõ.
Arra az egyszavú tapasztalásra vagy élményre, amely meghatá-
rozná az élet elmúlt éveinek tartalmát, mintegy kifejezné a cse-
lekményt nem ismerünk emberi kifejezést a szótárban. Ahogy
egy keleti bölcsesség mondja: �Amit meg akarsz ismerni, attól el
kell távolodnod egy idõre, ugyanis csak akkor látod, hogy a
tornyok milyen magasak, ha már elhagytad a várost.�

Jó utat Remenyikesek!

Remenyikes diáksiker!
2008. április 16 -18. között Debrecenben, a 100 éves fenn-
állását ünneplõ Mechwart András Gépipari és Informatikai
Szakközépiskolában került megrendezésre a Gazdasági és
Közlekedési Minisztérium által támogatott szakmai ta-
nulmányi verseny országos döntõje Informatikai és Ke-
reskedelem-marketing szakmacsoportban.A rendezvényen
többek között az Informatikai hálózatirendszer-telepítõ
szakma 10 legjobb tanulója mérte össze tudását, színvo-
nalas, komoly erõfeszítést igénylõ verseny keretében. A
döntõbe 6 Mechwartos (Debrecen), 2 Remenyikes (Füzes-
abony), 1 Irinyis (Kazincbarcika) és 1 Telegdis (Gyulahá-
za) tanuló jutott be.
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A versenyen
elõbb egy 5 órás
gyakorlati feladat

végrehajtására,
majd az elõzete-
sen elkészített

esettanulmányok
megvédésére

került sor, mely-
ben összetett

számítógépes
hálózatok megtervezésére, kivitelezésére, konfigurálására
kellett javaslatokat tenniük a tanulóknak.

A szakmai tudás minõségére utal, hogy a versenybizottság
az eredményhirdetéskor kiemelte ezt a szakmacsoportot,
hiszen a tanulók átlagteljesítménye 85% volt, és ezzel
mindannyian mentességet kaptak az Informatikai
hálózatirendszer-telepítõ vizsga alól jeles minõsítéssel.
Már a százalékos eredmény is sok mindent elárult, de a
tanulók között is nagyon nehéz volt rangsort felállítani,
hiszen az elsõ négy versenyzõ pontszáma csupán 1-1
pontban különbözött egymástól. Végeredményben isko-
lánkból:

 Strider Gábor a 3. helyet szerezte meg és ezzel
lehetõséget kapott arra is, hogy
Magyarországot képviselheti 2008. júniusában
Brno-ban rendezendõ Cisco-s hálózati versenyen.

  Petrény Gergely a 9. helyen végzett!
Mindkét tanuló munkáját ezúton is szeretnénk megkö-
szönni, és gratulálunk teljesítményükhöz!

Dr. Molnár Istvánné, intézményegységvezetõ
(Gratulálunk: a Szerk.)

Hírek a Széchenyi István Általános
Iskolából
Alsó tagozat: Március 7-én a Nemzetközi Nõnap alkalmából
elsõ osztályos tanulóink köszöntötték az iskola leányait, nõ dol-
gozóit rádiós mûsorral.
Március 14-én iskolai ünnepségen emlékeztünk meg az 1848 �
49-es forradalom és szabadságharc hõseirõl, eseményeirõl.
A Zrínyi Ilona matematika verseny megyei fordulóján március
8-án Jacsó Kristóf 3.b osztályos tanuló 14. helyen végzett. Fel-
készítõ tanára Szabó Jánosné. Gratulálunk a szép eredményhez.
Március 11-én került sor a házi matematika verseny lebonyolítá-
sára a 3-os évfolyamon.
Az I. helyezést Baksa Dorina 3.a, a II. helyezést Ötvös Máté 3.b,
a III. helyezést Nagy Dorka 3.b osztályos tanulók érték el. Fel-
készítõ tanára Izsold  Lászlóné és Szabó Jánosné.
Kompolton a március 20-án megrendezésre került matematika
versenyen Tóbi Fanni 2. b osztályos tanuló IV. helyezést ért el.
Felkészítõ tanára Jacsó Emilné.
Gratulálunk!

Március 28-án került sor a Kis Nyelvész verseny megyei fordu-
lójának megrendezésére Egerben. Tóbi Fanni 2.b. osztályos
tanuló 4. helyezést ért el és Mag Attila 2.a osztályos tanuló 6.
helyezett lett. Felkészítõ tanáruk: Jacsó Emilné és Turócziné
Németh Anna.
Gratulálunk az eredményhez!
Az õsszel meghirdetett kis matematikus verseny véget ért. A
második osztályos tanulók közül eddig teljesítményük alapján 2
tanuló jutott a döntõbe. Ennek helyszíne a Hevesi József
tagiskola. A megrendezésre április 25-én került sor Hevesen.
Mag Attila 2.b osztályos tanuló 2. helyezést ért el.
Felkészítõ tanára: Turócziné Németh Anna
Gratulálunk a sikeres eredményhez!
A Közlekedés ismeretek tanulmányi verseny megyei fordulójá-
nak megrendezésére Egerben került sor április 15-én. Jacsó
Kristóf 3.b osztályos tanuló az elõkelõ 2. helyezést érte el.
Felkészítõ tanára Szabó János.
Gratulálunk!
A kompolti megyei matematika versenyen Tóbi Fanni 2.b osz-
tályos tanuló 4. helyezést ért el. Felkészítõje Jacsó Emilné tanító
néni. Fáradozását köszönjük.

Hajdú Sándorné, Alsós munkaközösség vezetõ

Felsõ tagozat: Az elmúlt idõszakban több tanulmányi verseny
eredményérõl szereztünk tudomást.
A mezõkövesdi  Széchenyi István Szakképzõ Iskola által meg-
hirdetett német nyelvi versenyen � német szépkiejtési kategóriá-
ban � Nagy Bence 5.a osztályos tanuló 5. helyezést ért el. Felké-
szítõ tanára: Lõrinczné Antal Judit.
Az országos német nyelvi verseny megyei döntõjébe az alábbi
tanulók jutottak be:

Farkas   Ágnes
Geda     Andrea
Orsó     Viktória 7.b osztályosok

 Papp     Nikoletta
Nagy     István 8.a osztályosok.

Közülük Orsó Viktória 3. helyezést ért el. Felkészítõ tanára:
Farkas István.
Az ugyancsak országos angol nyelvi verseny megyei fordulóján
Fajcsák Erika a 8.b-bõl
2. helyen végzett. Felkészítõ tanára Lovászné Szûcs Mária.
A megyei népdaléneklési versenyen az országos döntõbe került
Szabó Henrietta a 8.b-bõl, ahol bronz minõsítést szerzett. Õt is
Lovászné Szûcs Mária tanárnõ készítette fel.
A több fordulós London bridge írásbeli angol versenyen Bánik
Eduárd 8.a osztályos tanuló bejutott az országos döntõbe, ame-
lyet máju 17-én rendeznek meg a Budapesti Mûszaki Egyete-
men. Tanára: Kremzer Imréné.
Ugyancsak ilyen típusú német nyelvi verseny Nagy Bence 5.a-s
jutott az országos döntõbe. Tanára: Lõrinczné Antal Judit.
A megyei történelmi versenyen részt vevõ 8. osztályos tanulók
április 30-án Fülekre kirándultak, ahol többek között a híres
várat tekintették meg Rauszné Urhegyi Aranka irányításával.
Iskolánk énekkara április utolsó vasárnapján a Római Katolikus
Templomban lépett fel nagy sikerrel Lovászné Szûcs Mária
tanárnõ vezetésével. Mûsorukat szüleiknek, nagyszüleiknek és
tanáraiknak szánták.
Zongorán Nagyné Róza Zsuzsanna és Csuhai Gábor zeneiskolai
tanárok kísérték a kórust.

Kremzer  Imréné,  Humán munkaközösség
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Gyermekeink balesetmentes, biztonságos
közlekedéséért

�Ide nézek, oda nézek,
lámpa, tábla olyan sok!
Merre menjek, hova lépjek?
Azt sem tudom, hol vagyok?

Mit jelent a piros kerek?
És a csíkos, hogyha kék?
Most az úton átmehetek,
vagy várjak egy kicsikét?

Hogy biztonságban legyek,
fogd meg a kezem,
ameddig az összes táblát
lámpát meg nem ismerem!�

   2008. május 9-én, délelõtt 9.oo órakor került megrendezésre a
Teleki Blanka Általános Iskola udvarán a budapesti Nemzedé-
kek Biztonságáért közhasznú Alapítvány által szervezett Nyílt
Nap keretében, a KRESZ kerékpár ügyességi verseny.
   A környezõ települések és köztük Füzesabony város iskolái,
óvodái neveztek és vettek részt. A Pöttömke Óvodát a Szamó-
ca nagycsoport 8 tagú csapata képviselte. Külön örömünkre
szolgált, hogy a gyermekeket elkísérõ szülõk is egy nagyon
élményszerû, hasznos délelõttöt töltöttek el velünk együtt.
A megnyitó után a nevezett csapatok tagjai emléklapot és aján-
dékcsomagot kaptak: 3 labdát, KRESZ-szõnyeget táblákkal,
lámpával, oktató füzeteket, könyveket, filmet, és egy vasúti
társasjátékot.
Az egész napi programok között bohóc szórakoztatta a gyerme-
keket, játékos közlekedési feladatokkal. Színvonalas rendõrségi
munkakutya bemutatót láthattunk. A gyerekek kipróbálhatták a
rendõrség motorjait, birtokukba vehették a tûzoltóautókat, s a
tûzoltók lelkes kíséretében, védõfelszerelésben felmászhattak a
tûzoltólétrán. A gyermekek elméleti feladatokat oldottak meg és
a Füzesabonyi Rendõrkapitányság rendõrei készségesen vála-
szoltak a feltett kérdésekre.

Az ügyességi kerékpárversenyen kevés hibaponttal, idõre szla-
lomoztak a gyerekek a felállított bólyák között, betartva a táblá-
val jelölt gyalogos átkelõhelyre vonatkozó közlekedési szabá-
lyokat. Az óvodás és iskolás gyerekek ugyanazon feladatok
megoldásával mérték össze tudásukat, ügyességüket. A szerve-
zõk egész nap folyamán biztosították a gyerekek számára az
ásványvizet, pogácsát és a finom csokikat.

A déli órákban felálltak a csapatok az eredményhirdetéshez, ahol
a Pöttömke Óvoda Szamóca csoport csapata nyerte meg az óvo-
dák közül az elsõ helyezést. A fõdíj egy kerékpár volt. A gyere-
kek boldogan vették át a jutalmat.
Akikre büszkék vagyunk: Szlávik Sára, Tóth Jázmin, Magda
Richárd, Kovács László, Hanuszka Gergõ, Hanuszka Ri-
chárd, Nagy Ákos, Mátyus Bence. A nagy öröm és kitartó
munka után jólesett a finom gulyás, melyet jóízûen elfogyasz-
tottunk.
Mindenki örült az óvodánkban a kis csapat sikerének.
A napokban kipróbáltuk a kerékpárt a város játszóterén, az ovi-
ban a játékokat, amit minden csoportba eljuttatunk.
Mindannyiunknak fontos, hogy gyermekeink megtanuljanak
biztonságosan közlekedni gyalogosan és kerékpárral egyaránt.
Ehhez fegyelmezettségre, a közlekedési szabályok ismeretére
feltétlenül szükségünk van. Mi a Pöttömke Óvodában sétáink
alkalmával sajátíttatjuk el a gyalogos közlekedés legfontosabb
alapszabályait (járdán történõ közlekedés, úttesten való áthala-
dás.) Utazásaink, kirándulásaink során megismerkedünk a tö-
megközlekedés eszközeivel, szabályaival és az utazási szoká-
sokkal.
2008. május 23-án, az óvodai Gyermeknap keretében a Szamóca
csoport minden tagja (gyermek és felnõtt) biciklitúrára indul
Füzesabonytól Dormándig, majd egy kis pihenés, játék után
vissza az oviba.
   Mivel nagycsoportos gyermekeink szeptembertõl iskolába
mennek, nagyon fontos feladatunknak tartjuk a szülõkkel karölt-
ve a biztonságos közlekedésre nevelést.

                                                                     Tóbi Jánosné Erzsike
óvó néni

Családi kiránduláson a Zöld Szív csoport

A Hétszínvirág Óvoda Zöld Szív csoportjába járó gyerekeknek
nem lehet azt mondani, unalmas az élet. Az idei nevelési év
során már jártak kétszer Felsõtárkányban, a gyöngyösi Mátra
Múzeumban, az Erdõtelki Arborétumban, Sirokban. Május 17-én
került sor az év talán mégis legnagyobb eseményére, a hagyo-

mányos Családi kirándulásra, amelynek helyszíne Szilvásvárad
volt.
Amelyik kispajtást egy kósza tavaszi vírus nem verte le a lábá-
ról, szombat reggel anyukájával, apukájával, testvéreivel vagy
valamelyik nagyszülõjével mind ott gyülekezett az Óvoda elõtt.
Nagy hátizsákokkal indultak útnak az egész napos túrának, hi-
szen délre nyársalást terveztek. A Szalajka-völgybe felsétált a
lelkes csapat, útközben megnézték a Pisztrángos tavat, Erdei
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Múzeumot. A nap során az Õsember barlanghoz is megnézték a
vállalkozó szellemûek, majd kis vasúttal érkeztek vissza az ál-
lomáshoz. Itt persze nem maradhatott el a Bazársor megtekintése
és a sürgõk kipróbálása sem. A fárasztó nap után élményekkel �
de szerencsére kulancsokkal nem � telve érkezett meg a csoport
Füzesabonyba.

A résztvevõk nevében köszönjük a szervezést Tünde és Ági óvó
néninek, Andi dajka néninek. 

-TVN-

Miriszlai Miklós: Gondolatok Esze Tamás halálának háromszázadik év-
fordulóján

Háromszázöt éve, Tarpán, 1703. május 21-én
zászlót bontottak a kurucok, egész pontosan Esze Ta-
más, aki felmutatta II. Rákóczi Ferenc piros selyembõl
készített, arannyal hímezett �Cum Deo, pro Patria et
Libertate� feliratú lobogóit, ezereskapitányi kinevezését,
sereggyûjtési jogosítványát, a harcot megállapodásuk
jegyében proklamáló pátenseket. E zászlók zálogai
voltak Rákóczi, s a nép szövetségének. A fejedelem
megesküdött Esze Tamásnak, hogy a benne bízókat
soha el nem hagyja.

Különös ember lehetett Esze Tamás uram, aki
tárgyalhatott a Tiszántúl legha-
talmasabb urával, megállapodást
köthetett vele, melyet saját ke-
zûleg írt alá a brezáni várban. Itt
meg is állhatunk egy szóra, s
eltûnõdhetünk azon, hogy ugyan
hogyan lehetett ilyen szép, kiírt
írása  a tarpai jobbágyok gyer-
mekének? Vajon nem a szülei
jutottak arra a gondolatra, hogy
az írás-olvasás tudománya segít-
heti gyermekük eligazodását a
világban, netalán felemelkedést
biztosíthat számára? Különös
település volt a zászlóbontás
színhelye is. Tarpa volt az
egyetlen hely a Tiszaháton,
amely az utolsó szál emberig a
felkelõk szolgálatába állott. Tarpa
menedékváros: 1648. évi urbári-
umában maga a földesúri ható-
ság állapítja meg, hogy �ezen
faluban szabad menetel és jöve-
tel vagyon, aki akar kimenni la-
kóul, egy forintot tészen le, aki le
akar telepedni ugyanannyit fizet,

s innen nem szokták kiadni, ha a régi földesura visszaköve-
teli.�

A XVII. Század utolsó másfél évtizedére Magyaror-
szágon politikai, gazdasági és katonai rémuralom alakult ki
�köszönhetõen� a Habsburg háznak. Az új kormányzói rend-
ben a nemesség elvesztette régi jogait, hogy beleszóljon az
ország dolgainak intézésébe, s még sokáig lehetne sorolni a
jogos sérelmeket. Esze Tamás is élt, ahogy tudott, a várme-
gye börtönébõl szabadulván, éppen sókereskedésbõl. Mikor
az újlaki sótisztek belekötöttek, minden marháját elhajtották,
ismét tengelyt akasztott a hatalommal. Marháit erõszakkal

visszavette, majd fegyveres
társaival 1702 kora õszén
megrabolta az újlaki sóházat, s
azután kiállt a hegyekbe a
bujdosók közé, ahol elkezdõ-
dött a tudatos szervezkedés.

II. Rákóczi Ferenc június
14-én találkozott másodszor Esze
Tamással Klimiec faluban. Esze
Tamással volt egy kis csapat,
melyhez II. Rákóczi Ferenc be-
szédet intézett, s utána a katonák
letették a hûségi esküt. Ez a kis
csõcselék � ahogy Rákóczi neve-
zete õket � lett a magja annak a
kuruc seregnek, mely három év
múlva 75000 fõt számlált, nem
utolsó sorban tarpai ezredesének
lankadatlan szervezõ munkája
nyomán.  Esze Tamás részt vett
Kálló, Szatmár és Tokaj ostromá-
ban. Zsibónál 1705-ben hajdúez-
redét teljesen szétverte Herbeville.
Esze Tamás ekkor Beregbe ment,
ahol megmaradt hajdúiból és
újonnan toborzottakból ismét
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teljes ezredet állított ki, mely Erdélyben; majd a Vág vonalán
harcolt. Esze Tamás haláláig a kuruc hadsereg tevékeny ezre-
dese volt. Nem annyira eredményes csapatvezetõ, mint in-
kább kiváló hadszervezõ.

Haláláról ellentmondó források vannak. Kolinovics
Gábor elbeszélése szerint 1708. pünkösd napján Nyitrán a
tábori istentisztelet után Rákóczi hadának reformátusai és
katolikusai, Lóczi István lovasregimentje és Esze Tamás
gyalogezrede összeakaszkodtak. Esze, akit nagyfokú önzet-
lenség és kötelességtudás jellemzett, a verekedõk közé ro-
hant, hogy szétválassza õket, ez azonban nem sikerült. Ezalatt
a többi vezér rendeletére két seregbontó-ágyút hoztak elõ,
melyekkel a fölzendült csapat közé lõttek. Az elesettek közt
volt Esze Tamás is. Újabban elõkerült források ezt megcá-
folják. Úgy tûnik, Esze Tamás és Czelder Orbán hajdúi vere-
kedtek össze, s miután Eszének reformátusokból, Czeldernek
pedig evangélikusokból állt a regimentje, nem valószínû,
hogy vallási viszály állt volna a háttérben. Talán a tiszaháti
magyar és a szepességi német (cipszer) katonák közötti nem-
zetiségi villongásról lehet szó, vagy egyszerû tömegvereke-
désrõl. Esze tisztázatlan körülmények között � de valószínû-
leg nem ágyúgolyótól, hanem a verekedõk szétválasztása
közbeni kézitusában � vesztette életét.

Nem tudni, hányan siratták meg. A nemesi, fõnemesi
tisztikarban néhányan becsülték csak. Bercsényi nem ked-
velte, alighanem paraszti öntudata bosszantotta a grófot, s
talán türelmetlen katolicizmusa is táplálhatta ellenszenvét a
kálvinista brigadérossal szemben. Rákóczit is gyakran meg-
mérgesítette a makacsságával, de a fejedelem mindvégig
érezte, hogy személye, szókimondása és indulata az ország
ügyét szolgáló hûségbõl fakad. A tisztelet és megbecsülés
sugárzik a fejedelem által 1708. március 24-én hitelesített, az
Esze Tamást és hozzátartozóit nemesítõ oklevélbõl éppúgy,
mint abból, hogy a talpas brigadérosa haláláról Egerben érte-
sülõ fejedelem adjutánsát, Máriássyt már május 30-án kiren-
delte a körülményeket kivizsgálandó. Károlyi Sándor is tisz-
telte Esze Tamásban a szavatartó, igazságot keresõ, az orszá-
gos ügyekig felemelkedni képes paraszti értelmet és életre-
valóságot. A brigadéros halálának körülményeit feltáró je-
lentésrõl tájékoztatást is kért szárnysegédjétõl, Stössel Kor-
néltól. A szerencsétlenség okozójának megbüntetését azon-
ban az elhunyt feleségén kívül csak Bottyán János tábornok
sürgette: �Kérem Excellentiádat � fordult határozott kére-
lemmel Bercsényi grófhoz �, szegény ártatlan Esze Tamás
uram megölésit nem szenvedje büntetlen, mert semminek
oka, amint az egész város és militia bizonságot teszen.� Valós
érdemeit a fejedelem méltányolta családjának és felnevelõ
szülõhelyének adományozott kiváltságaival. Helyét a szabad-
ságharcban a kuruc kesergõk jelölték ki. Emlékét közterüle-
tek, intézmények nevei és róla készült mûalkotások õrzik,
címeres nemeslevele jelenleg a Tolna Megyei Levéltárban
van. Néha magunk is megelégeljük magunkat: milyen rejté-
lyes, de inkább jelképes Esze Tamás halála is! Nem fújó
paripák robogásának, nem a kivívott diadal robbanásának

esett áldozatául, hanem a saját táborunkon belül � a békítésbe halt
bele.

A Rákóczi-féle szabadságharc igazi polgárháború
volt. Amit a katonák el tudtak viselni, elviselte a lakosság is.
Akinek sorsa a végtelen szabadságharc, annak csupa kato-
nája van. A szenvedély a haza és szabadság tétje, ezért
felfokozott, találékony, termékeny. Amelyik nép, nemzet,
nyelv, kultúra ilyesmibe képes keveredni, az tehetségét,
csuklóját, mozgékonyságát, életképességét gyakorolja, moz-
gatja, koncentrálja, menti, mûködteti. Ilyen társadalmakban
a bukás is gyõzelemhez vezet. Mert maga a túlélés. Olyan,
hogy Magyarország szünetelt, elõfordult párszor, de olyan
hogy a magyar mûveltség � olyan soha. Nemcsak feldara-
boltak, széthordtak egy országot, hanem elválasztották, el is
szigetelték a különbözõ új karámokba terelt nyájat. Egy hely-
zet foglyaivá tették. Lászlóffy Aladár írta: �Ne féltsd nép
a miénk, kételkedni tudott mindig, bízni csak százévenként
egyszer. Hátha ezek után is van még fél évezredünk, zöl-
debb évszázadunk.�

Ezek tényleg mi vagyunk még? Az örök elégedetlenek.
Ilyen hosszan tartó elégedetlenséget, ilyen hosszantartó rebelliót
ritkán látott a világ, � de ilyen hosszan tartó nép, ilyen hosszan
tartó ország is alig van Európában. Ezt elégelte meg a többi?
A téma folytatólagos, az utolsó emberig. Ezt az utolsó embert sze-
retnék már látni közülünk, ezt sürgetik. Szabó Zoltán, a Szerelmes
földrajz szerzõje, az ilyen képzõdményeket írta le, mint az állam-
határokon belül maradó virtuális vasfüggöny vagy
a népkiküszöbölés. A nemzet? A nemzet szó, amióta államosították,
közhasználatú tartalma szerint magában foglalja azokat, akik
a magyar ország (sic!) területén élnek, a magyar állam ama drót
határaitól bekerítetten, amely a magyarok kétharmad részét
a magyarok egyharmad részétõl választja el szögeivel. Ugyancsak
tõle származik a fontos � és sajnos ma is táguló, ismétlõdõ érvényû
árnyalat, miszerint: a második világháború alatt a magyar szellemi
életben a népvesztõ nemzetmentõk és nemzetvesztõ népmentõk néz-
tek farkasszemet egymással. Rákóczitól Rákosiig, Késmárktól Kõ-
halomig a betelepítések, az erõszakkal megváltoztatott demográfiai
helyzet ellenére, a bontások után is tisztán, egységesen felismerhetõ
az egykori ország arculata. Még mára is megbontatlan képazonos-
sága. A csigaház tartósabb egyelõre minden rögtönzésnél, ráépí-
tésnél. Valaki mindig mindenütt elrontja a dolgot. Vesztes csatáink-
ban, velünk szemben többnyire sosem egy orosz, egy olasz, egy
osztrák, egy román, hanem egy-egy Pálffy, egy-egy Károlyi, egy-
egy Kádár áll a császári oldalon, a bolsevik oldalon, vagy éppen
átállóban.

Abban az európai pillanatban a Habsburg-állam abszolu-
tisztikus gesztusára csak a magyar társadalom válaszolt, tiltakozott
felkeléssel. Vannak itt örökre megfejthetetlen titkok, de kérdezni
csak szabad: meddig lesz, meddig marad valaki, aki Csángóföldtõl
az Õrségig megõrizze hajdani sebesülések, amputációk, balesetek
sajgását, helyét, legalább a hegeket? Hogyha Magyarország egyéb
domborzata néha kihagy, szünetel is, de a magyar mûveltség,
a nyelv még meddig lüktet? Ma is vannak elegen, akik szeretnék
véglegesen lezárni ezt a kérdést.

Hollókõi emlékeink!
Pünkösd másnapján hollókõi kiránduláson vettek részt a
Füzesabonyi Nyugdíjasok Érdekvédelmi Egyesületének
tagjai.
Errõl a szép napról írok és köszönöm meg mindannyiunk
nevében a szervezõknek, a támogatóknak a segítségét,
amit kirándulásunkhoz nyújtottak. A nyugdíjas klub elnö-
ke Zana István úgy vigyázott ránk, mint a kotló a csibére.

Járt az ülések között és figyelt és üdítõvel kínált mindenkit.
Hollókõre érve már vártak minket, asztalhoz ültettek itallal és
túrós lepénnyel kínáltak. Az idegenvezetõ elmondta Hollókõ
történetét, népszokásokat, az asszonykórus énekelt, táncolt. Be-
vonták a táncba a csoportot is két népviseletbe öltözött asszony
lángon pattogtatott kukoricát és kínálták a csoportnak. Majd
kértek egy önként jelentkezõt és beöltöztettél menyasszonynak.
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Már a kezdet is színvonalas és felemelõ volt számunkra.
Utána az idegenvezetõ végig vitt bennünket megmutatta
Hollókõ nevezetességeit. Csodálatos élmény volt szá-
munkra. Az ebéd kimondottan finom és bõséges volt.
Ebéd után szabadprogram következett. A fiatalabbak föl-
mentek a várba, akik nehezebben mozgunk beültünk a

szabadtéri színpad elé és csodálatos, szép mûsort nézhet-
tünk végig Hollókõ környékérõl énekkarok táncegyüttesek
léptek fel, szavalatokban gyönyörködhettünk.
Fél négyre volt megbeszélve a találkozás a szabadtérinél,
de mindenki hamarabb ott volt. Itt, meg kell hogy említ-
sem, sok felé jártam már, de ilyen összetartást még soha
nem tapasztaltam. Itt a 40 ember mind egyet akart. Min-
denki figyelt a másikra, nem volt lemaradó, vagy duzzogó.
Nem tudom, hogy a Pünkösd szelleme, vagy a szervezés
tette? Szívet melengetõ volt ez az összetartás. Gratulálok

fiúk-lányok, emberségbõl ötösre vizsgáztatok. Bár így lenne az
egész világban.
Köszönetet szeretnék mondani Hegedûsné Ancsának, aki mint
egészségügyi dolgozó vett részt a kiránduláson. Jó volt magun-
kat biztonságban érezni. Sajnos hazafelé munkája is akadt. Egy
hírtelen felszökött magas vérnyomást kellett kezelni, majd segí-
tett megérkezéskor az orvoshoz jutásban.
Szép volt, jó volt ez a kirándulás. Sok ilyen kellene, hogy szoro-
sabbra lehessen fûzni az emberi kapcsolatokat ebben a rohanó
nehéz világban.

Sike Károlyné
nyugdíjas

Kaláris Néptánccsoportunk megalakulása

Mi füzesabonyi lakosok mindig irigykedve és szomorú-
an hallottunk a környezõ településeken lévõ aktív kultu-
rális életrõl, legyen az tánc, ének, zene, stb.

Többen gondoltunk arra, hogy ezt mi is meg tudnánk
csinálni, csak a kezdet nehéz.
Így jött létre 2007. decemberében a �Kaláris néptánc-
csoport�, 10-14 lelkes taggal. Hetente egy alkalommal,
szerdánként, 2 órás gyakorlással készülünk a Mûvelõ-
dési házban. Mindannyian örömmel veszünk részt az
�órákon�. Gábor a tanárunk nagyon lelkesen és nagy
türelemmel mutatja az újabb lépéseket, ha kell többször

is, legyenek azok kalocsai vagy erdélyi táncok. Az órák min-
dig jó hangulatban telnek és a végére kellemesen, elfáradunk.

Izgalommal készültünk a május 1-i elsõ fellépésünkre. Kö-
szönjük a jelenlévõk biztatását, dicséretét és a tapsokat.
Mindenkit szeretettel várunk a köreinkbe, mindenkit, akik
ebbe a kis közösségben szabadidejüket, tánccal, vidámsággal,
énekléssel szeretnék eltölteni, s talán a bemutatkozásunkkal
kaptak kedvet hozzá.

Atkáriné Joli
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Fenyõmagok álmodnak
Napjainkban, a Földnek akár a legtávolabbi pontján tõlünk,
örténik valami természeti katasztrófa, melynek következtében
milliók válnak hajléktalanná, és sokak számára a halált jelen-
ti, perceken belül értesülünk. Ha fel is ébred bennünk a rész-
vét és segítõkészség, mellette ébred a megkönnyebbülés
érzése, hogy nem itt és nem velünk történt a szörnyûség. Azt
is tudjuk, hogy a földrengés, a szökõár, az orkán, a felhõsza-
kadás és egyéb pusztító természeti jelenségek a Föld termé-
szetéhez tartoznak. Mégis, mivel szilárdan hiszek abban,
hogy az élet eseményeit nem a vak véletlenek okozzák, ha-
nem a Gondviselõ kezében futnak össze a szálak, keresem a
miértre a választ. Legalkalmasabb módon egy tanmesével
tudom ezt megfogalmazni.

Fenyõtoboz hull a földre, s benne a magvak nagyon
megrettennek. Ilyen megrázkódtatás még nem érte õket. Úgy
gondolják, jó volna mindig a fán maradni, könnyedén ka-
paszkodni, táplálkozni, s közben messzire látni. Voltak már
rémálmaik a leszakadásról, a földre hullásról, amikor kipo-
tyognak a tobozból, és védtelenül, tehetetlenül fekszenek a
földön. Még azt is megálmodták, hogy jön egy kemény láb, s
a földbe tiporja õket. Ott nagy volt a sötétség, és nem láttak
tovább álmukban sem. Félelmetes volt ez az álom. Most, íme
valósággá vált a rémálom. Lehullottak a fáról, a földre. Bor-
zalom! Talán bekövetkezik az álom végig. Jön a kemény láb,
majd jön a nagy sötétség.

Az elsõ megrázkódtatást, a zuhanás és földet érés
bénító félelmét, íme túlélték. Még együtt vannak a tobozban,
ez vigasztaló. De milyen tehetetlenek! Feküdni a földön, s
várni a sötét sorsra? Ki veszi õket itt észre, s mi lesz velük?

Miközben errõl beszélgetnek, s kényelmetlenül
fészkelõdnek, megjelenik Hancúr, a kiskutya. Észreveszi a
tobozt, s égbõl hullott ajándéknak tekinti. Neki minden aján-

dék, mert minden játékszer, mindennek örül, s nagyon boldog.
Repül a toboz, nagy pofonokat kap, hegyes fogak zúzzák.
Fájdalmasan szép ez a játék. S közben, hullnak a kicsi magvak
a tobozból, a földre. A toboz egyre üresebb, rongyosabb. Már
a kutyának sem kell. Úgy látszik a játéknak is vége, minden-
nek vége. Jön a láb, a nagy fekete láb, mely nem lát, csak
tipor, tapos. Õ a Sors. A kicsiny magvak immár szétszórtan
hevernek a Sorsnak kiszolgáltatottan. Valóban jön a láb, s
beletiporja õket a sötét földbe. Szerencsés a magvak közül, ki
nem kõre hullott. Bár ki tudja?

A termõtalajba hullott magvak újra álmodnak. Lé-
nyük kettéválik. Egyik részük egy lesz a földdel, másik részük
átalakul, él újra, s bontakozik, új életre kel. Új formában im-
már, újra álmodnak. Már nem emlékeznek, hogy fenyõmagok
voltak õk valaha egy nagy fenyõfán, Az pedig elképzelhetetlen
számukra, hogy még korábban õk voltak a fenyõfa. Úgy vélik,
hogy álmaiknak semmi köze az élethez, a valósághoz. Pedig
arról álmodnak, amit már átéltek, s amit meg fognak élni.
Most még csak álmaik mélyén tudják, hogy képesek a sziklák
repedéseiben is megélni, hogy képesek sziklákat repeszteni,
hegyeket mozgatni, dacolni faggyal és széllel. Legszebb ál-
muk mégis az, hogy egy kiskutya játékszere voltak. Mert lát-
ták, tudták a maguk módján, hogy akaratlanul is boldoggá
tudtak tenni egy lényt, egy kutyust, amikor velük, illetve az õ
�Földjükkel� a tobozzal játszott. Csak sejtik, és még jó ha
sejtik, hogy amit õk tragédiaként éltek meg, az csak fenyõmag
létük szûk látókörének következménye volt.

Füzesabony, 2008-05-13.

                                             Buzgán József

Férfi Kézilabda Szakosztály
Mérlegen a 2007/2008-as bajnoki szezon.

A megyei bajnokság megnyerése után ismételten helyet ka-

pott csapatunk az NB II es osztály észak-keleti csoportjának
küzdelmeiben. A bajnokság elõtti célkitûzés egyértelmûen a
bent maradást a 9. vagy annál elõkelõbb helyet célozta meg.
A vezetõség elõteremtette az induláshoz szükséges anyagia-

kat és próbált olyan játékosokat igazolni, akik valamilyen
szinten kötõdnek a városhoz, anyagi ellenszolgáltatás nélkül
tudnak segíteni a csapatnak, kialakítani egy olyan bõvebb
keretet, amivel sikerülhet a bennmaradás és a bajnokság
végéig megmarad a csapatlétszám.
A nyári felkészülés során a megyei bajnokságot nyert csapat
kezdte el az alapozást, erõsíteni ekkor még nem sikerült a
kereten. A felkészülés sem sikerült teljesen, ebben az is sze-

repet játszott, hogy a megyei bajnokság már áprilisban befe-

jezõdött és nagyon sok idõ maradt ki edzések nélkül, a másik
problémát pedig a munkahelyi elfoglaltságok és a nyaralások
idõzítése jelentette.

Az elsõ mérkõzések tapasztalatai alapján látszott, hogy a me-

gyében veretlenül nyerõ csapatnak a magasabb osztályban
nagyobb odafigyelésre és kitartóbb munkára van szüksége,
hogy a követelményeknek megfeleljen. A megszerezhetõ
pontok tekintetében sikerült az elsõ mérkõzésen pontot itthon
tartani az Egerrel szemben, majd egy nagyarányú vereség
következett a bajnok otthonában. Aztán hazai pályán egy
megnyertnek hitt meccsen hullajtottunk ismét pontot.
Ebben a szakaszban sikerült egy jobbátlövõvel erõsíteni, de
még össze kellett szoknia a régi és új társaival.
A folytatásban egy idegenbeli és egy hazai vereség követke-

zett és látszott a gárdán, hogy mentálisan a mérkõzések köz-

ben elfárad, sok technikai hibát követ el, majd az összeszedett
hátrányt nem tudja ledolgozni.
A következõ mérkõzésre összekapta magát a csapat és
kiküzdötte elsõ gyõztes mérkõzését idegenben, majd egy gól-

lal alulmaradt az egyik riválissal szemben itthon.
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Úgy tûnt, hogy a hazai pálya nyomasztja a játékosokat, hi-

szen több gólós elõnyökrõl hagyták el a vesztesen játékteret.
A folytatásban két vereség következett két bajnokesélyes
csapattól. Ezután egy balszélsõ csatlakozott a kerethez, pró-

bálva tovább erõsíteni a keretet. A maradék két találkozó
nagyon fontos volt és ebben a szellemben játszottak a fiúk,
amit végül sikerült pozitívan zárni. Elõször a Mátészalka
gárdáját sikerült egy fordulatos mérkõzésen legyõzni, majd a
Hevest magabiztosan verni �idegenben�.
Ezzel a teljesítménnyel az õszi idényben a célul kitûzött 9.
helyen zárt a csapat.
A téli szünetben vezetõség anyagi téren bebiztosította a baj-

nokság zavartalan befejezését, hiszen Juhász László szemé-

lyében sikerült egy névadó szponzort találni, aki a szakosz-

tály mögé állt.
A félévi felkészülés még annyira sem sikerült jóra, mint a
nyári. A munkahelyi és egyéb elfoglaltságok miatt kevesen
tudtak együtt készülni és nem sikerült megfelelõ edzõmérkõ-
zéseket játszani. Az edzéseken elvégzett munka is hagyott
kivánni valót maga után.
A tavaszi kezdés elõtt egy rutinos beállóssal erõsödtünk és
úgy gondoltuk, hogy kialakult a végleges keret. Talán a sok
pozitív hatás miatt, a csapat elkényelmesedett és ezek után a
bajnokságban egy nagyon kínos szakasz következett, hiszen
egyetlen egy mérkõzést sem tudott nyerni a gárda.

A mélypont talán az utolsó helyezettõl elszenvedett hazai
vereség volt, ami morálisan is érintette a játékosokat. Ezután
már egy sokat hibázó, veszekedõ, a külsõ tényezõkkel sokat
foglalkozó csapatot láthattak a nézõk. Ha a pályán nem is, de
a zöld asztalnál szerzett két pontot a klub, hiszen a
Tiszavasvári csapatával játszott meccset a szövetség az
Abonyiaknak ítélte meg. Ezzel a végelszámolásnál a 10.
helyet szereztük meg, ami sajnos a táblázatot nézve kiesõ
helynek számít.
Azonban tudni kell, hogy ritkán esik ki 3 csapat a régió küz-

delmeibõl és mindent elkövetünk, hogy továbbra is NB II es

csapata legyen Füzesabonynak. A sport klub elnöksége is
támogatja ezen törekvésünket.

A vezetõségnek le kell szûrni a tanulságokat és a jövõben

olyan keretet kell kialakítani,aki a célkitûzésnek meg tud
felelni.

Meg kell említeni az ifjúsági csapatot is, hiszen nélkülük nem
is lehetne magasabb osztályú csapata a városnak. A játékosok
füzesabonyiak vagy a környezõ falvakból járnak be. A
célkitûzés hasonló volt náluk is, de elsõsorban a fejlõdésüket
szolgálja a bajnokság. A gyerekek elég vegyes korcsoportból
állnak 13-19 évesek. Ez szakmailag sok problémát vet fel,
mert a csapatok zöme 17-19 évesekbõl áll. Az egész
szezonban becsülettel és eredményesen helytálltak, 6
gyõzelmet szereztek. Nagyobb odafigyeléssel és kis
szerencsével akár 10 gyõzelem is állhatna a nevük mellett.
Sajnos õket a sérülések is hátráltatták, de pozitívan kell
értékelni az elért eredményt. Több játékos is kiöregedett az
ifibõl közülük van aki majd a felnõttek között is bemutat-

kozhat ill. van olyan aki ifi korú, de a felnõtt keret tagja.

Összegezve elmondható, hogy kezd kialakulni a következõ
kézilabdás generáció, aki sokat tehet a férfi kézilabda fennma-

radásáért. Figyelni kell arra is, hogy a tehetséges játékosok ne
hagyják el a klubbot vagy ha el is igazolnak, a késõbbiekben
visszatérjenek, mert a helyi játékosok foglalkoztatása a leg-

jobb megoldás a hosszú távú tervezésnél.

Minden olvasónak és szurkolónknak kellemes és sportos el-

foglaltságokat kívánok a nyárra és bízom benne, hogy az õszi
rajtnál találkozunk a pálya szélén.

                          Pásztor Gergely

(Füzesabony kézilabdasportja olyan hagyományokkal rendel-
kezik, amire méltán lehetünk büszkék !  van mire építeni és
van utánpótlás ! hajrá Abony!) (A szerk. )

Perge Lászlóné rovata

A mesterkukta e havi receptjét egy
�édeskezû� tipikus nagymamától kaptam.
Kérlek, mutatkozzál be egy pár szóban az
olvasóknak. Szabó Istvánné, Shiff
Klári vagyok. Tényleg nagyon sze-
retek sütkérezni, és fõleg kísérletezni az ízekkel, adalékokkal.
Ismerõseim szerint nagyon finomak az általam készített sü-
temények, ezért úgy gondoltam, hogy a kedves füzesabonyi-
akat is meg örvendeztetem a kedvenc receptjeim közül sze-
mezgetve kettõvel. Remélem sok örömet, okozok vele azok-

nak, akik egyszerûen elkészíthetõ és mutatós, finom édességre
vágynak.

ELEFÁNTKÖNNYCSEPP

Hozzávalók: piskótához - 6 tojás, 12 dkg liszt, 2 ek kakaó, Krém-
hez � 1 cs vaníliapuding, 3 dl tej, 20 dkg margarin, 20 dkg
porcukor, 2 ek kakaó, 2 db banán.
A mázhoz-1 tábla tortabevonó, 2 ek olaj.

Elkészítés: A hozzávalókból piskótát kavarunk, majd sütõpapír-
ral kibélelünk egy tepsit, és ujjnyi vastagon ráterítjük a tésztát.
Mérsékelten meleg sütõben megsütjük. Ezután kevés lisztel,
megszórjuk, megfordítjuk, és a papírt lehúzzuk róla. Közben a
tejjel és a pudingporból krémet fõzünk. A margarint a porcu-
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korral és a kakaóval habosra keverjük, majd hozzáadjuk az
elkészült és kihûlt pudingot. Ezzel a krémmel megkenjük a
piskótát, hosszában két egyenes banánt teszünk egymás után
a krém közepére, majd óvatosan, kissé laposan feltekerjük. A
tortabevonót gõz fölött felolvasztjuk, belekeverjük az olajat,
és a piskótát bevonjuk.

DUNA HULLÁMA

Hozzávalók:25 dkg margarin, 25 dkg porcukor, 6 tojás, 30 dkg
liszt, 1 cs sütõpor, 2 ek kakaó, 1 üveg magozott meggy. A
krémhez- 3.5 dl tej, 1 cs  vaníliapuding, 25 dkg margarin, 20
dkg porcukor. A tetejéhez- 1 tortabevonó, 2 ek olaj.

Elkészítés:  A tojásokat habosra keverjük a cukorral és a marga-
rinnal. Hozzáadjuk a lisztet, sütõport és simára dolgozzuk.
Kettévesszük a masszát. Az egyik felét beletesszük a tepsibe, a
másikba elkeverjük a kakaót, majd ráöntjük a tepsiben lévõ
masszára. Megszórjuk a meggyel és elõmelegített sütõben 180
C-on megsütjük. Közben a tejjel és a pudingporral sûrû krémet
fõzünk, s ha kihûlt, elkeverjük a margarinnal habosra kevert
porcukorral. Ezt a krémet rákenjük a tésztára, majd a tortabe-
vonóval bevonjuk.

Jó Étvágyat!

Májusi kalendárium

Május elseje. Õsi tavaszünnep, a majálisok napja.
Sok helyen a megelõzõ estét a legények az erdõben
töltik, s hajnalban hazajõve fel-díszített májusfát
állítanak kedvesük udvarába.
  Az emberek az egész napot vidám táncmulat-
ságok közepette a szabadban töltik.
  1889 óta a munkásság nemzetközi ünnepe.
4. Flórián. Ezen a napon az ország nyugati felében
sok helyen õsi mádon gyújtottak "új tüzet". Flórián
a tûzoltók, a kéményseprõk, a kovácsok és a serfõ-
zõk patrónusa.
6. János. "Babevõ János" napjának is nevezik,
ekkor vetik a hüvelyeseket, a babot, borsót, len-
csét.
14. Bonifác. A fagyosszentek napjai az idõ átme-
neti lehûlését jelzik. E napokon nem vetnek, nem
palántáznak. A májusi fagyok a gyümöl-
csösökben, a veteményekben sokszor nagy pusz-
títással járnak, ezért tûzgyújtással, füstöléssel vé-
dekeznek ellenük.
15. Zsófia. Erre a napra esõt jósolnak.
16. János. Nepomuki, vagy népiesen "neszepuszi"
János a vízenjárók patrónus. Hajósok, halászok,
vízimolnárok ezen a napon tûzijátékos felvonulást
tartanak.
25. Orbán. Ekkor kezdenek a méhek rajzani, ezért
a méhek "Orbán bogarai". Donát mellett a vin-
cellérek, szõlõsgazdák védõszentje, szobra gyak-
ran található a szõlõhegyeken. Ha Orbán jó idõt
hoz, akkor szobrát felvirágozzák, ha rosszat, akkor
besározzák. Sok helyen az utolsó fagyos-szentnek
tartják. Ha "kiseprûzik" Orbánt, nem lesz már hi-
deg.
Pünkösd. Neve arra utal (pentekoszt = ötven),
hogy húsvét után ötven nappal következik. A
nyárkezdet ünnepén a különféle versenyes sport-
játékok gyõztesét rövid ideig uralkodó "pünkösdi
király" -nak választják.
  Kislányok ezen a napon tartják a pünkösdki-
rálynõjárást, a pünkösdölést. A legkisebb leányt

pünkösdi rózsával, zöld ágakkal díszítve királynõ-
nek öltöztetik, és rózsaszirmot hullajtva házról házra
járnak köszönteni.

CSEPELI SZABÓ BÉLA (sz.: 1924):
Aranykenyér

- Szelj kenyeret édesanyám,
pirítsd meg a kályha vasán,
aranyozd be sárga lánggal,
s kend be zsírral, fokhagymával!

Édesanyám: nagyanyóka,
szoknyáját két csöppség fogja:
Béla fiam, Mari lányom,
"csákós hõsöm", "gyöngyvirágom".

A kályhából kicsap a láng,
bevilágítja a szobánk:
négyen lessük anyám kezét,
s õ tûnõdve szel - négy karéjt.

Négy karéjt szelt. Mért csak négyet?
Önmagának nem szelt étket!
Unokái ... fia ... menye ...
Önmagát lám elfeledte!
Önmagára sosem gondol, -
megõszül értünk a gondtól,
süt, fõz, mos ránk, töri magát,
hogy szépen éljen a család.
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